

положение

о проведении «Забега Дедов Морозов - 2019!» в рамках праздничного мероприятия открытие Городской Ёлки «Парк зажигает Новогодние Огни!»

Общие положения

В 2018 году в рамках торжественного открытия Городской Ёлки «Парк зажигает Новогодние Огни!» объявляется Второй Городской «Забег Дедов Морозов -2019!», в котором могут принять участие жители нашего города.

Цель и Задачи

Цель проведения - осуществление деятельности, направленной на популяризацию культурных и спортивных русских традиций, формирование у населения современных, позитивных жизненных ценностей

Задачи:

- 1. Формирование активной позиции горожан в отношении здорового образа жизни;
- 2. Создание праздничной атмосферы и настроения в городе в преддверии Нового года;
- 3. Создание условий для сохранения традиционной народной культуры Костромского края;
- 4. Поддержка творческой активности различных групп населения.

Организатор

Муниципальное автономное учреждение «Городской парк культуры и отдыха»

Время и место проведения:

«Забег Дедов Морозов – 2019!» состоится 21 декабря 2018г. (пятница) в 13 ч 30 мин

План проведения Праздничного мероприятия Открытия Городской Ёлки «Парк зажигает Новогодние Огни!»

- 13.30 Регистрация участников: городской парк, административное здание (у детской игровой площадки)
- 13.30 Интерактивная игровая программа для детей и взрослых центральная площадь парка;
- 14.00 Парад Дедов Морозов площадь у фонтана;
- 14.20 «Забег Дедов Морозов 2019!»-пешеходная дорожка
- 14.50 Подведение итогов Забега
- 15.10 Зажжение огней Городской Ёлки и новогодней иллюминации;

Участники Забега

В «Забеге Дедов Морозов – 2019!» принимают участие:

- 1. Все желающие юноши и мужчины в возрасте от 15 лет, прошедшие регистрацию.
- 2. Обязательное условие: атрибуты Деда Мороза шапка, борода, рукавицы (полная комплектность костюма приветствуется), лыжи.

3. Группа поддержки Деда Мороза в составе не менее 10 человек, желательно в костюмах сказочных героев.

Условия и порядок проведения

В этом году задача организаторов забега выявить первого быстрейшего лыжника-Деда Мороза!

- 1. Перед началом Забега участникам предстоит «Парад Дедов Морозов» на площадке у фонтана.
- 2. Забег проводится в один этап по пешеходной дорожке протяженностью 1,5 километра от линии «Старт» до линии «Финиш».
- 3. Наличие собственных атрибутов костюма Деда Мороза: шапочка, борода, рукавички, лыжи - обязательно!
- 4. МАУ «Городской парк» костюмы и лыжи не предоставляет и не выдает на прокат.

Награждение

- Победитель Забега Дед Мороз, первым пришедший к финишу, получит подарки из рук Главного Деда Мороза и право зажечь Городскую Новогоднюю Ёлку;
- Всем участникам «Забега Дедов Морозов 2019!» будут вручены Дипломы и памятные сувениры от организаторов

Заявки на участие в «Забеге Дедов Морозов – 2019!» принимаются до 17 декабря включительно на электронную почту: parksharya@mail.ru

или

по телефонам:

8(910)-955-73-57; 8(910)-199-21-45;

Дополнительную информацию можно получить по телефону: 8(910)-199-21-45;

Ответственное лицо за организацию мероприятия: методист – Грунтова Анна Владимировна

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в «Забеге Дедов Морозов – 2019!» на праздничном мероприятии Открытия Городской Ёлки «Парк зажигает Новогодние Огни!»

> г. Шарья 21 декабря 2018 года МАУ «Городской парк» в 13.30 час.

1. Ф.И.О. или сценический псевдоним Деда Мороза	
2. Возраст участника	_
4. Контактный телефон	

- - 1. Отличное настроение.
 - 2. Наличие собственных атрибутов костюма Деда Мороза: шапочка, борода, рукавички, лыжи - ОБЯЗАТЕЛЬНО!

Организаторы Забега ждут Вас! ДАЁШЬ ЛЫЖНЮ!!!